Protokół  Nr 41/2021
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 22 czerwca 2021 r.


Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Dorota Żulewska 
3. Sławomir Karnowski 
4. Adam Maćkowski

W posiedzeniu uczestniczyli; 
1. Wojciech Strzelecki 	- Przewodniczący Rady Miasta 
2. Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta
3. Piotr Murawski 		- Zastępca Burmistrza Miasta 
4. Włodzimierz Zalewski	- Skarbnik Miasta 
5. Katarzyna Lubańska	 - Dyrektor ZAZ
6. Iga Jambor Skupniewicz	(zdalnie) – Radna Miasta Chełmna
7. Marek Gębka		– Radny Miasta Chełmna
8. Marek Olszewski		– Radny Miasta Chełmna
9. Magdalena Mrozek	– Radna Miasta Chełmna


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3  Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Miasta.
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
						- 2 –

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera   –poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  40 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.

				

Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przez zebranych przyjęty jednogłośnie. 
	

Punkt 3.	Analiza materiałów na XXXVIII sesję Rady Miasta. 

Skarbnik Miasta p. Zalewski – przedstawił projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo w roku 2021. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – szczegółowo omówił plany i ustalenia dotyczące działalności ZAZ na terenie Ośrodka nad Jeziorem Starogrodzkim. 

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera przedstawiła wydatki ponoszone na organizację wypoczynku dla mieszkańców nad Jeziorem Starogrodzkim.

Radny p. Olszewski – stwierdził, że reorganizacja ośrodka miała ograniczyć koszty jego funkcjonowania, w związku z czym poprosił o wyjaśnienie dlaczego proponuje się przekazanie tak dużej kwoty. Poprosił także o informację, czy miasto pozyska środki od Marszałka Województwa, z uwagi na fakt, że w okresie pandemii nie było dochodów z działalności. 

Dyrektor ZAZ p. Lubańska – poinformowała, że w trakcie inwentaryzacji zwrócono uwagę na następujące sprawy;
- brak uporządkowania nieruchomości,
- rury w toaletach były przerdzewiałe, należy dokonać wymiany zaworów     i rur,
- planowane utworzenie plaży – postanowiono dokonać wymiany piasku, planuje się modernizację pomostu, 
- do tej pory zainwestowano 400 tys. zł. z funduszy ZAZ na przygotowanie ośrodka do możliwości organizacji imprez okolicznościowych, kwaterowania w hotelowcu,
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- planuje się zakup 200 kompletów pościeli oraz zastawy stołowej - środki na ten cel zostaną pozyskane od Marszałka Województwa w kwocie 150 tys. zł,					
- zostały dokupione klimatyzatory do kuchni,   
- istnieje konieczność wymiany pomostów (renowacja i olejowanie),

Przewodniczący Rady Miasta p. Strzelecki – poprosił o wyjaśnienie trwałości projektu dotyczącego dofinansowania z ZUS, gdzie umowa została podpisana przez byłego Dyrektora CHDK p. Naporę. 

Dyrektora ZAZ p. Lubańska  – wyjaśniła, że w ramach realizacji tej umowy konieczne jest 180 tys. zł. na utrzymanie zatrudnionych pracowników. 

Radny p. Gębka – poprosił o informację na temat możliwości dostosowania hotelu do warunków zimowych. 

Dyrektor ZAZ - poinformowała, że plan termomodernizacji obiektu to kwota ok. 3 mln. zł, budynek był wykorzystywany w okresie zimowym i były zakwaterowane osoby przebywające na kwarantannie.

Radny p. Karnowski – poprosił o informację na temat zniszczenia szlabanu, czy osoby, które tego dokonały zostały pociągnięte do odpowiedzialności. 

Dyrektor ZAZ – poinformowała, że osoby które dokonały dewastacji szlabanu (dwukrotnie) zostały zidentyfikowana i zgłoszone na policję. 
Pani dyrektor przedstawiła problem wjazdów przez osoby nieuprawnione na teren ośrodka oraz zbyt małej powierzchni parkingu przed szlabanem. Rozważano możliwość poszerzenia parkingu. Nadal będzie domyślnie obowiązywał zakaz wjazdu na teren ośrodka. 

Skarbnik Miasta p. Zalewski  - przedstawił zarówno dochody, jak i wydatki uwzględnione w projekcie uchwały dotyczącej zmian w budżecie. 

Radna p. Żulewska – poprosiła o informację, czy w budżecie miasta zaplanowano środki na dofinansowanie ZAZ-u. 

Radny p. Olszewski - przedstawił wniosek mieszkańców o przekazanie środków na tężnię, która była jednym z projektów Budżetu Obywatelskiego. 
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Propozycja nie została zaaprobowana, ponieważ regulamin BO określa, na które projekty będą przeznaczane środki. Jest to również forma edukacji obywatelskiej, która ma uświadamiać, iż środki, którymi dysponuje gmina są ograniczone. Trudną rolą radnych jest podejmowanie decyzji, na które wydatki je przeznaczać.

Przewodnicząca komisji - zapytała o przyszłość dystrybuowania wolnych środków oraz stan zadłużenia gminy, w kontekście sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Chełmna za 2020 rok

Burmistrz Miasta – poinformował, jak będą dystrybuowane wolne środki oraz jak planowana jest spłata pożyczek i zobowiązań miasta. Dodał, że płynność spłat nie jest zagrożona i stanowi możliwa do wykorzystania dźwignię rozwojową. 

Po zakończonej dyskusji członkowie Komisji postanowili, że podczas sesji nad poszczególnymi projektami uchwał będą głosowali indywidualnie.


 

Punkt 4.	Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie omawiano. 



Punkt 5. Zakończenie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady  dziękując obecnym za przybycie. 




Protokołowała i Przewodniczyła:

								    ( Dominika Wikiera )





